
【認定ケアマネジャー関東の会開催について】 

 

関東認定ケアマネジャーの皆様 

関東認定ケアマネジャーの会  柴山・ 関谷 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

 さて、認定ケアマネジャー関東の会を下記の通り開催いたします。 

 研修会には、埼玉県立大学准教授 嶌末憲子先生をお招きし、月間ケアマネジメント等に掲載された「生活

支援記録法」についてのご講義をお願いしております。 

 つきましては、ご多用中とは存じますがご参加下さいますようお願いいたすます。 

また、研修終了後には関東の会懇親会を開催いたします。重ねてご参加下さいますようお願いいたします。 

尚 出席に関しましては、2月12日（水）までに以下の①〜④の内容を明記の上学会事務局メールアドレスま

で送付をお願い致します。 

            

                       記 

  

【開催日時】 2020年2月22日（土） 研修会 13：00〜16:30 

【場  所】 埼玉県三連研修センター （最寄り駅は、武蔵浦和駅下記順路参照） 

       埼玉県さいたま市南区鹿手袋4丁目1−7   048−866−4311 

【内  容】 国際医療福祉大学 小嶋章吾教授、埼玉県立大学 嶌末憲子准教授が開発した 

「生活支援記録法 FーSOAIP」多職種連携を促進することや実践過程を可視化でき根拠ある実践

を的確に記録に残すことが出来ると注目を集めています。 

【費  用】1,000円 （資料代等） 

 

【懇親会案内】 場所は、武蔵浦和駅前徒歩1分  17:30〜19:00 

「丹波黒どり農場」 会費3,500円 （飲み放題）先着40名 

※懇親会のキャンセルは2月12日（水）までとなります。 

12日以降はキャンセル料金を頂きますのでご了承ください 

 

【申込み方法】 日本ケアマネジメント学会事務局へメールしてください。 

        学会ホームページからもメールできます。jscm@h4.dion.ne.jp  

       件名（題名）に 「関東認定ケアマネジャーの会申込み」と必ず書いて送信してください。 

① 日本ケアマネジメント学会の会員№  

 ＊認定№ではありません。＊非会員の方は未記入で結構です 

② 所属・氏名（フルネーム） 

③ 携帯№ 

④ 懇親会参加の有無 

 

【問合せ先】 日本ケアマネジメント学会 事務局 田口 千恵 

       できる限り、メールでお願いいたします。 

mailto:jscm@h4.dion.ne.jp


 

【埼玉県産連研修センターまでの順路】 ⬇ ⬇️ ⬇️  ️ 

 

 

 

 

 

   

 

【埼玉県産連研修センターまでの順路】 

 改札を出て左手の 

階段を降りる 

スターバックスの前を通り

高架下の緑道へ 

左手に石碑が見えてきたら、

緑道にお別れして 

左に曲がる。 

 

緑道沿いを真っ直ぐ歩く 

コインランドリーが   

目印です。 

そのまま進むと埼玉県産連研修センターが見えて来ます。 

 


